Проект
4
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления средств областного бюджета Ульяновской области в целях поощрения и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий, утвержденный постановлением Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О некоторых мерах поощрения
и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий», следующие изменения:
1) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) студентом признаётся лицо, которое впервые получает высшее образование по направлениям подготовки высшего образования 35.03.04 Агрономия, 35.03.06 Агроинженерия, 35.04.04 Агрономия, 35.04.06 Агроинженерия, 36.03.02 Зоотехния или 36.04.02 Зоотехния в очной форме
на основании договора о целевом обучении в имеющей свидетельство
о государственной аккредитации и лицензию на осуществление соответствующей образовательной деятельности образовательной организации высшего образования, подведомственной Министерству сельского хозяйства Российской Федерации и находящейся на территории Ульяновской области,
и которое приняло на себя обязательство осуществлять трудовую деятельность в течение не менее трёх лет в соответствии с полученной квалификацией
у сельскохозяйственного товаропроизводителя, осуществляющего деятельность на территории Ульяновской области, за исключением гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство.»;
2) дополнить пунктом 71 следующего содержания:
«71. Студентам предоставляется право на получение выплаты в форме ежемесячной денежной выплаты в следующих размерах:
в период до прохождения первой промежуточной аттестации – 5000 рублей;
	студентам, получившим по результатам прохождения промежуточной аттестации оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) соответствующей образовательной программы, по которым проводилась такая аттестация, – 7000 рублей;
	студентам, получившим по результатам прохождения промежуточной аттестации оценки успеваемости «отлично» и «хорошо» по всем учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) соответствующей образовательной программы, по которым проводилась такая аттестация, – 6000 рублей;
	студентам, получившим по результатам прохождения промежуточной аттестации оценки успеваемости «хорошо» и «удовлетворительно» по всем учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) соответствующей образовательной программы, по которым проводилась такая аттестация, –
5000 рублей.»;
	3) абзац четвёртый пункта 9 дополнить словами «и (или) сведения
о трудовой деятельности, сформированные в соответствии с трудовым законодательством в электронном виде, на бумажном носителе или в форме электронного документа»;
4) дополнить пунктом 91 следующего содержания:
	«91. Для получения ежемесячной денежной выплаты студент один раз представляет в Министерство непосредственно при его посещении:
заявление на получение выплат, составленное по форме, утверждаемой Министерством;
копию <*> паспорта;
копию <*> документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;
копию <*> документа о зачислении студента в образовательную организацию высшего образования, указанную в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка;
документ, подтверждающий обучение студента в образовательной организации высшего образования, указанной в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка, который должен быть выдан не ранее чем за 30 дней до дня представления заявления на получение выплат;
копию <*> договора о целевом обучении, указанного в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка;
копию документа, содержащего обязательство студента, указанное
в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка;
согласие на обработку персональных данных студента.»;
5) пункт 10 дополнить словом «, студента.»;
6) в пункте 11:
а) в абзаце втором слова «и 9» заменить словами «9 и 91»;
б) в абзаце шестом слова «или бывших руководителей организаций» заменить словами «, бывших руководителей организаций или студентов»;
в) в абзаце восьмом слова «или бывших руководителей организаций» заменить словами «, бывших руководителей организаций или студентов»;
г) в абзаце одиннадцатом слова «или бывшим руководителям организаций» заменить словами «, бывшим руководителям организаций или студентам»;
д) в абзаце двенадцатом слова «или бывшим руководителям организации» заменить словами «, бывшим руководителям организаций или студентам»;
7) в пункте 12:
а) в абзаце втором слова «или бывшим руководителям организаций» заменить словами «, бывшим руководителям организаций или студентам»;
б) в абзаце третьем слова «или бывшим руководителям организаций» заменить словами «, бывшим руководителям организаций или студентам»;
в) в абзаце четвёртом слова «или бывших руководителей организаций» заменить словами «, бывших руководителей организаций или студентов»;
г) абзац пятый после слова «специалистами» дополнить словами «или студентами»;
8) в пункте 13:
а) в абзаце втором слова «или бывшего руководителя организации» заменить словами «, бывшего руководителя организации или студента»;
б) в абзаце третьем слова «и 9» заменить словами «, 9 и 91»;
в) в абзаце четвёртом слова «или бывшим руководителем организации» заменить словами «, бывшим руководителем организации или студентом»;
г) в абзаце пятом слова «или бывшего руководителя организации» заменить словами «, бывшего руководителя организации или студента»;
д) в абзаце девятом слова «и бывшим руководителям организаций» заменить словами «, бывшим руководителям организаций и студентам»;
9) абзац первый пункта 14 после слова «специалистам» дополнить словами «и студентам»;
10) дополнить пунктом 151 следующего содержания:
	«151. Студент обязан ежеквартально, не позднее десятого числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представлять в Министерство документ, подтверждающий его обучение в образовательной организации высшего образования, указанной в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка,
и не позднее десяти календарных дней со дня завершения прохождения
им промежуточной аттестации копию <*> своей зачётной книжки.»;
11) пункт 16 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) студенту – на период нахождения его в академическом отпуске, представленном образовательной организацией высшего образования, указанной в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка.»;
12) в пункте 17:
а) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) в случае отчисления студента из образовательной организации высшего образования, указанной в подпункте 3 пункта 5 настоящего Порядка,
в связи с завершением его обучения, по инициативе студента либо
по инициативе такой образовательной организации в случае невыполнения студентом обязанностей по добросовестному освоению соответствующей образовательной программы и выполнению учебного плана или в случае установления нарушения порядка приёма в эту образовательную организацию, повлекшего по вине студента его незаконного зачисление  в образовательную организацию;
б) в подпункте 2 слова «или бывшего руководителя организации» заменить словами «, бывшего руководителя организации или студента»;
в) в подпункте 3 слова «или бывший руководитель организации» заменить словами «, бывший руководитель организации или студент»;
г) в абзаце девятом «и бывший руководитель организации» заменить словами «, бывший руководитель организации и студент»;
13) пункт 18 после слова «организаций» дополнить словом «, студентов».
	2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением пункта 71 приложения № 1 к постановлению Правительства Ульяновской области от 15.04.2014 № 131-П «О некоторых мерах поощрения
и популяризации достижений в сфере развития сельских территорий»
(в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 							А.А.Смекалин

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Ï

ðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 15.04.2014 ¹ 131

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè â

Ïîðÿäîê

ïðåäîñòàâëåíèÿ ñðåäñòâ îáëàñòíîãî áþäæåòà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè â öåëÿõ

ïîîùðåíèÿ è ï

îïóëÿðèçàöèè äîñòèæåíèé â ñôåðå

ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé, óòâåðæäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 15.04.2014 ¹ 131

-

Ï «Î íåêîòîðûõ ìåðàõ ïîîùðåíèÿ

è ïîïóëÿðèçàöèè äîñòèæåíèé â ñôåðå ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ òåððèòîðèé»,

ñëåäóþùèå èçìåí

åíèÿ:

1) ïóíêò 5 äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 3 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«3)

ñòóäåíòîì ïðèçíà¸

òñÿ ëèöî,

êîòîðîå

âïåðâûå

ïîëó÷àåò

âûñøå

å

îáðàçîâàíè

å

ïî íàïðàâëåíèÿì ïîäãîòîâêè âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ 35.03.04

Àãðîíîìèÿ, 35.03.06 Àãðîèíæåíåðèÿ

, 35.04.04 Àãðîíîìèÿ, 35.04.06

Àãðîèíæåíåðèÿ, 36.03.02 Çîîòåõíèÿ èëè 36.04.02 Çîîòåõíèÿ â

î÷íîé ôîðìå

íà îñíîâàíèè äîãîâîðà î öåëåâîì îáó÷åíèè

â èìåþùåé

ñâèäåòåëüñòâî

î

ãîñóäàðñòâåíí

îé

àêêðåäèòàöè

è

è ëèöåíçèþ íà îñóùåñòâëåíèå

ñîîòâåòñòâóþùåé

îáðàçîâàòåëüíî

é äåÿòåëüíîñòè îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè

âûñøåãî îáðàçîâàíèÿ,

ïîäâåäîìñòâåííîé Ìèíèñòåðñòâó ñåëüñêîãî õîçÿéñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

è

íàõîäÿùåéñÿ íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè,

è

êîòîðîå ïðèíÿëî

íà ñåáÿ îáÿçàòåëüñòâî

îñóùåñòâëÿòü

òðóäîâ

óþ

äåÿòåëüíîñò

ü

â òå÷åíèå íå ìåíåå

òð¸õ

ëåò

â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîëó÷åííîé êâàëèôèêàöèåé

ó

ñåëüñêîõîçÿéñòâåíí

îãî

òîâàðîïðîèçâîäèòåë

ÿ

,

îñóùåñòâëÿþù

åãî

äåÿòåëüíîñòü

íà òåððèòîðèè

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

,

çà èñêëþ÷åíèåì ãðàæäàí

èíà, âåäóùåãî

ëè÷íîå ïîäñîáíîå

õîçÿéñòâ

î

.»

;

2) дополнить пунктом 7

1

следующего содержания:

«7

1

. Студент

ам

предоставляется право на получение

выплаты в форме

ежемесячной денежной выплаты

в следующих размерах:

â ïåðèîä

äî

ïðîõîæäåíèÿ ïåðâîé ïðîìåæóòî÷íîé àòòåñòàöèè

–

5000

ðóáëåé;

ñòóäåíòàì,

ïîëó÷èâøèì ïî ðåçóëüòàòàì

ïðîõîæäåíèÿ ïðîìåæóòî÷íîé

àòòåñòàöèè

îöåíêè óñïåâàåìîñòè «îòëè÷íî»

ïî âñåì ó÷åáíûì ïðåäìåòàì,

êóðñàì, äèñöèïëèíàì (ìîäóëÿì) ñîîòâåòñòâóþùåé îáðàçîâàòåëüíîé

ïðîãðàììû, ïî êîòîðûì ïðîâîäèëàñü òàêàÿ àòòåñòàöèÿ,

–

7000 ðóáëåé;